
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 20.1

20. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 2. 2023

Věc:
Aktualizace Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období 
let 2022 až 2025, schválení, výzva 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Nové Nařízení Komise (EU) 2022/2472 ze dne 14. 12. 2022, kterým se v souladu s články 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory v odvětví zemědělství a lesnictví a ve 
venkovských oblastech za slučitelné s vnitřním trhem (tzv. ABER), změna hodnotících kritérií, výzva pro rok 
2023.

Nárok na rozpočet:
Finanční prostředky nárokovány prostřednictvím návrhu rozpočtu na rok 2023, který byl schválen 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 12. 12. 2022, usnesením č. 065/18Z/2022.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 1. 2. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro zemědělství a venkov

Dne: 7. 2. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

20.1-1 Název: bod 20.1. priloha 1.pdf

Aktualizovaný Program podpory 
rozvoje zemědělství a venkovských 
oblastí v Ústeckém kraji na období let 
2022 až 2025

U

20.1-2 Název: bod 20.1. priloha 2.pdf

Výzva k Programu podpory rozvoje 
zemědělství a venkovských oblastí v 
Ústeckém kraji na období let 2022 až 
2025 pro rok 2023

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

1. aktualizaci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období 



let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

2. výzvu k Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 
2022 až 2025 pro rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, za podmínky schválení aktualizovaného 
Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 
2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení navrhovaného pod bodem A)1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 
rozvoje venkova

1. v návaznosti na bod A.1) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného znění Programu podpory 
rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 na webových 
stránkách Ústeckého kraje.
Termín: 21. 2. 2023

2. v návaznosti na bod A.2) tohoto usnesení zajistit administraci výzvy.
Termín: 21. 2. 2023

Důvodová zpráva:
Dne 13. 12. 2021 byl usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 089/11Z/2021 schválen Program podpory 
rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 (dále jen „Program).

Z důvodu návrhu Výboru pro zemědělství a venkov konaného dne 17. 10. 2022 bylo přijato usnesení č. 
004/16Vyb_ZaV/2022, kterým výbor navrhl změny ve stávajícím programu.

1) žadatel bude moci předložit pouze 1 žádost v rámci výzvy k předkládání žádostí o dotaci z programu.
2) změnu bodového hodnocení některých kritérií hodnocení dle čl. 7 odst. 1) písm. h) programu takto:

Výměra obhospodařovaných zemědělských pozemků – do 50ha 6 bodů (namísto stávajících 8b.)
Mladý zemědělec do 40 let věků (ke dni podání žádosti) 8 bodů (namísto stávajících 10 b.)
Podle způsobu hospodaření – ekologické zemědělství 4 body (namísto stávajících 5 b.)

Dále se v Programu mění příloha č. 3 Závěrečná zpráva a závěrečné vyúčtování, k aktualizaci formuláře 
dochází v zájmu usnadnění správného zpracování finančního vypořádání dotace pro příjemce. Dále dochází 
ke zjednodušení (zestručnění) vzoru smlouvy o poskytnutí dotace např. výběrem konkrétního přiléhavého 
způsobu zajištění publicity vzhledem k předmětu podpory. Ve vzoru smlouvy jsou přitom zachovány všechny 
náležitosti dle Čl. XI Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem. 
Program je dále aktualizován tak, aby byl v souladu s aktuálním zněním Zásad pro poskytování dotací a 
návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem.

Aktualizace Programu byla konzultována s Ministerstvem zemědělství, které s ohledem na slučitelnost 
podpory upozornilo na nezbytnost uznatelnosti nákladů projektu až od doby podání žádosti o dotaci. Tuto 
skutečnost navržená aktualizace respektuje.

Ministerstvo zemědělství zároveň dne 21. 12. 2022 sdělilo číslo nového Nařízení Komise (EU) 2022/2472 ze 
dne 14. 12. 2022, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují 
určité kategorie podpory v odvětví zemědělství a lesnictví a ve venkovských oblastech za slučitelné s vnitřním 
trhem (tzv. ABER). Dále zaslalo nové Pokyny ke státní podpoře v odvětví zemědělství a lesnictví a ve 
venkovských oblastech (2022/C 485/01) (tzv. AGRI pokyny). I tyto změny byly do Programu vloženy. S 
ohledem na tyto změny je schválení výzvy na rok 2023 podmíněno v usnesení schválením aktualizovaného 
Programu.

Výzva k podání žádostí o dotaci z Programu, která je přílohou tohoto materiálu, obsahuje informace pro 
žadatele o schváleném Programu, termínu pro příjem žádostí, předpokládaných termínech schvalovacího 
procesu a předpokládaném objemu alokovaných finančních prostředků.



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství Ing. Michal Kučera

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   RNDr. Tomáš Burian 6. 2. 
2023

2 Ing. Michal Kučera   Ing. Michal Kučera 7.2.2023

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová 6. 2. 2023


